Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação -
PROPESP Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

Home Page: http://www.unicentro.b  r

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

EDITAL Nº 044/2023 – PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO

RETIFICA OS EDITAIS N° 030/2023 E 037/2023 REFERENTES AO  PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA VAGAS DE ESPECIALIZAÇÃO EM INOVAÇÃO, TRANSFORMAÇÃO

DIGITAL E E-GOV (INTEGRE) E RESIDÊNCIA TÉCNICA EM INOVAÇÃO,
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E E-GOV (RESTEC INTEGRE)

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação  -
PROPESP, em conjunto com o Núcleo de Pós-
Graduação  Lato  Sensu  -  NUPG,  a  Coordenação  de
Educação  a  Distância  -  NEAD,  a  Coordenação  da
Universidade Virtual do Paraná - UVPR e a Coordenação
do Programa  de  Residência  Técnica  em  Inovação,
Transformação Digital  e  E-Gov -  RESTEC INTEGRE,
no uso de suas atribuições legais conforme legislação
vigente,

TORNA PÚBLICA

A Retificação dos Editais nº 030/2023 e 037/2023 PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO,
referentes  ao Cronograma do Processo de  Seleção para Vagas  de Especialização em Inovação,
Transformação Digital  e E-Gov (INTEGRE)  e Residência Técnica em  Inovação, Transformação
Digital e E-Gov (RESTEC INTEGRE).

1. Fica  retificado o Anexo 3 – Cronograma de Atividades dos Editais  nº 030/2023 e 037/2023
PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO, conforme segue abaixo:

ANEXO 3 - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO DE SELEÇÃO

ATIVIDADES DATA

1. PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DOS RESIDENTES – RESTEC -
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E E-GOV

PUBLICAÇÃO EDITAL ABERTURA 25/05/23

2. INSCRIÇÕES

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 25/05/2023 a 19/06/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES Até 21/06/2023

PRAZO DE RECURSO DAS INSCRIÇÕES 22 e 23/06/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE RECURSO DAS
INSCRIÇÕES

28/06/2023

http://www.unicentro.br/
http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação -
PROPESP Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

Home Page: http://www.unicentro.b  r

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

3. PROVA ON-LINE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA 28/06/2023

REALIZAÇÃO DA PROVA ON-LINE
Início da Prova On-line 10h
Término da Prova On-line. 11h

30/06/2023

EDITAL DE RESULTADO – PROVA ON-LINE 04/07/2023

PRAZO DE RECURSO 05 e 06/07/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE RECURSOS 11/07/2023

4. RESULTADO FINAL

EDITAL DE RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO
PARA A MATRÍCULA

11/07/2023

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS MATRÍCULAS 12/07/2023 a 01/08/2023

PREVISÃO DO INÍCIO DAS AULAS A partir de 28/08/2023

Guarapuava, 11 de julho de 2023

Prof. Cleber Trindade Barbosa

Coordenador do Núcleo de Educação a Distância da
Unicentro - NEAD

Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora da Universidade Virtual do Paraná

Márcio Fernandes
Coordenador Geral RESTEC INTEGRE

Profª. Sandra Mara Matuisk Mattos
Coordenadora do Núcleo de Pós-Graduação Lato

Sensu  - NUPG

	EDITAL Nº 044/2023 – PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO
	TORNA PÚBLICA
	Prof. Cleber Trindade Barbosa
	Coordenador do Núcleo de Educação a Distância da Unicentro - NEAD
	Profª. Sandra Mara Matuisk Mattos